薬局実務実習担当者全国会議伝達講習会ならびに

「薬局実務実習指導の手引き 2018年度版」使用説明会

（公社）富山県薬剤師会

                                           薬学教育推進委員会

（公社）日本薬剤師会は、平成３１年 2月より実施される改訂モデルコアカリキュラムに対応した

実習に向けて「薬局実務実習指導の手引き 2018年度版～改訂モデルコアカリキュラム対応～」を

発行し、去る 6月 13日に、その手引きの内容と使い方および、改定された実習に向けて必要な準

備に関わる説明会を開催しました。今回、その伝達講習を下記の通り行いますので、認定実務実

習指導薬剤師並びに関係各位はご参加くださいますようお願いいたします。

 特に平成 30 年度第２・３期実務実習生受け入れ薬局につきましては、本手引きを用いた実習を

先行導入するように（公社）日本薬剤師会から要請されていますので、ご配慮いただきますようお

願いいたします。

 なお、説明会は、「薬局実務実習指導の手引き 2018 年度版」を用いて行いますので、各自ご持

参いただきますようお願いいたします。 手引きは、当会で購入が可能です（会員価格：1800 円）。

購入希望者は富山県薬剤師会までご注文ください。お申し込みいただいた方に限り、当日会場に

て代金と引き換えでお渡しすることもできます。

記

日時： 平成３０年 7月 25日（水） 19：30より

場所： ボルファート富山 4階 珊瑚

内容： １）薬局実務実習指導の手引き 2018年度版の使用説明 （手引きをご持参ください）

     ２）平成 30年度実務実習での先行導入について

定員： 100名（H30年度第 2期・第 3期で実習生を受け入れ予定の指導薬剤師を優先します）

参加費： 無料（会員） 2,000円（非会員）

参加申込： 下記の参加申込書を事務局へ FAX 076-442-3308で送信ください。

以上

7月 25日の伝達講習会に参加します。

所属：                         氏名：

該当するものに○をしてください。

区分： 会員 ・ 非会員

H30年度第 2期・第 3期実習生受け入れ予定施設：  予定施設  ・ 予定施設ではない

手引きの購入：  希望しない ・ 希望する（   冊） （1冊 1800円・予約販売になります）

受け取り方法： 当日会場で受け取る ・  薬剤師会へ取りに行く

   申し込み期限：平成 30年 7月 20日（金）     FAX：076-442-3308